eliam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

(pie l'ortioribus etinsolitis clausulis conces-

sis, apjn'obalis el innovalis, quibus, etiam

si de illis eorumque totis tenoribus spe-

cialis, specifica et individua menilo fieri

deberet, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum inserti forent, praesentibus

prò suHicienter expressis et insertis ha-

benles
,
quoad praemissa spccialiler et

expresse derogamus, et sufficienler dero-

galum esse, el adversus praesentes nemini

suftVagari posse decernimus; ac quorumvis

tribunalium consuetudinibus conlrariis

fiuibuscumque; aut si aliquibus, commu-

iiiler vel (iivisim, a dieta sii Sede indultum

(|uod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possinl per lileras aposlolicas

non lacientes plenam et expressam ac

de verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

§ 10. Celerum, quia dilficile foret ctc. Transumpiorum

Nulli ergo omnino etc.
"'''^*'

Daluni Romae apud Sanclum Petruni)

anno Incarnalionis dominicac millesimo

quingentesinio vigesimo tertio
,

pridie

idus decembris, ponlificatus nostri anno

primo.

Dat. die 12 decembris 1523, pontif. anno i.

An. C. 1S24 CLEMENS

IV.

larisijiclìo an-

liqU'A cnnsiiluni

aitis nautariim.

Quani hic Pon-
tìfei, ex causis

lilc «ipressis,

Tranilerl in iu-

dicem d^pulan-

dum a praeMdc

Hiparunii

lurisiliclio ìiifìicis rnn'ae Tìipillne aìniac

Urbis, cofjitoscendì cttusas civiìcs orca-

sione merciuni per RipeUmn velteiida-

rum el nonnnUas causas rriminalex.

Clcmens episcopns servus servoruin Dei,

motu proprio etc.

Niipor felicis rocorilationis Iladiiuims

PP. VI, praodecossoiriosler, ad <upplicalio-

lU'in dileclorum lilionim considum el uni-

vcrsitalis nautarum sive barcarolorum Ty-

beronis et Anienisscu TyberonisRipottae *

almao Urbis, nonnulla sfatiita, et in Camera

Apostolica discussa et concessa , apostolica

auctoritate approbaveral
,
quibus, inier

.alia, cavebalur expresse quod pracfali con-

sules deputati prò tempore in alinuibus

controversiis et causis super quibiisdam

rebus el bonis per fluvium Tyberis el

Anienis devectis, in certis pecuniarum

suramis babcrent iurisdictioneni cogno-

scendi el terminandi, sola facti ventale

inspecta, etiam manu regia.

§ 1. Cum aulem, sicul accepinius, inul-

tas quaesliones et controversias quolidie

in focto oriri, non solum Inter ipsos bar-

carolos, sed etiam Inter cives Romanos
aliosque mercalores se excrcenlesin diclo

llumine, ventilandas
,

quae in apicibiis

iuris involutae, debeicnt decidi et co-